
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Karolína Matochová 

Název práce: Vliv stěhování na prožívání dítěte a možný rozvoj poruchy chování 

Vedoucí práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

 

Téma práce: Bakalářská práce se zabývá tématem netradičním, které není v literatuře 

dostatečně zpracováno. Stěhování obvykle představuje zásadní změnu v životě každého 

člověka a pro věkovou kategorii dětí a dospívajících může být i událostí přinášející rizika.    

Zaměření práce:  Práce je teoreticko-praktická, má rozsah 64 strany. Text je členěn do čtyř 

hlavních kapitol. První kapitola se zabývá vlivem prostředí na jedince, druhá kapitola 

popisuje stěhování jako náročnou životní situaci. Ve třetí kapitole je dán do souvislosti vliv 

stěhování na osobnost dítěte s možným rizikem vzniku poruch chování. Na teoretické kapitoly 

navazuje praktické šetření. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá. 

Použitá literatura: aktuální. 

Formální stránka práce: odpovídá. 

Praktická část: byla provedena s využitím kvalitativních metod, sběr dat proběhl technikou 

rozhovoru. Výsledky šetření jsou analyzovány a komentovány. Na základě kódů bylo 

vytvořeno 16 kategorií.  

Úroveň práce a její přínos:  

Je třeba ocenit, že autorka si vybrala téma netradiční, které není v české odborné literatuře 

frekventované. Autorka při tvorbě práce postupovala samostatně a aktivně, s vnitřním 

zaujetím pro téma. Bakalářská práce splňuje všechny stanovené požadavky a výsledky jistě 

najdou využití v praxi.   

  

 

 

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jaká doporučení vyplývají z výsledků šetření pro rodiče a pedagogy? Jak by se dalo 

dětem pomoci vypořádat se s náročnou životní situací, kterou přináší stěhování? 

2. Prokázala se očekávaná souvislost mezi stěhováním a vznikem rizikového chování? 

 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 22. 4. 2017                       

       

 

        ………………………………………….

                       Podpis vedoucího práce 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


